
Администрация 
муниципального образования 

«Поселок Амдерма»
Ненецкого автономного округа

(Администрация МО «Посёлок Амдерма» НАО)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2019 года № 40-П 

Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета за полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 23.2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, утвержденного 
решением совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма» 
Ненецкого автономного округа от 16.06.2017 № 5,

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за полугодие 2019 года по 
доходам в сумме 16 863,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 13 964,8 тыс. рублей с 
превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 2 899,1 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета за полугодие 2019 года:

2.1 по доходам местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению;

2.2 по расходам местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению;

2.3 по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию.



Приложение 1

к Постановлению администрации МО "Поселок Амдерма" НАО от 11.07.2019 № 40-П

Доходы местного бюджета за полугодие 2019 года

Единица измерения: тыс. руб.

Код бюджетной классификации 
РФ

Наименование статьи доходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

Д о хо д ы 29 788,4 16 863,9

ООО 1 00 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  ООО Налоговые и неналоговые доходы 5 894,3 4 352,3

ООО 1 01 0 0 0 0 0  00 000 0  ООО Н ал оги  на пр и б ы л ь, д о хо д ы 1 431,6 775,2

ООО 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Н ал о г на д о хо д ы  ф и зи ч ески х  ли ц 1 431,6 775,2

182 1010 2 0 1 0  01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 431,6 775,2

ООО 1 03 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  ООО
Н ал о ги  на то вар ы  (раб о ты , усл уги ), ре ал и зуе м ы е  на 

те р р и то р и и  Р о сси й ско й  Ф ед е р ац и и
1 672,2 882,6

ООО 1 03 0 2000  01 0 0 0 0  110

А кц и зы  по п о д акц и зн ы м  то вар ам  (п р о д укц и и ),  

п р о и зво д и м ы м  на те р р и то р и и  Росси й ско й  

Ф ед е р ац и и

1 672,2 882,6

100 103 02230 010000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

606,4 400,7

100 103  02240 010000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

4,3 3,0

100 103  02250 010000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 174,3 555,2

100 103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-112,8 -76,3

ООО 1 05 0 0 0 0 0  00  00 0 0  ООО Н ал о ги  на со в о куп н ы й  д о хо д 101,4 71,2

ООО 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

101,4 71,2

182 105  01010 01 0000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

101,4 71,2

ООО 1 06 0 0 0 0 0  00  00 0 0  ООО Н ал оги  на и м ущ ество 909,7 144,7

ООО 1 06 0 1 0 0 0  00  00 0 0  110 Н ал о г на и м ущ ество  ф и зи ч ески х л иц 0,0 -од

ООО 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

-од

ООО 1 06 0 6 0 0 0  00 000 0  110 Зе м е л ь н ы й  налог 909,7 144,8
0 0 0 1 0 6  06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 909,7 144,8

1 8 2 1 0 6  06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

909,7 144,8

ООО 1 08 00000  00 0 0 0 0  ООО ГО С У Д А Р С ТВ ЕН Н А Я  П О Ш Л И Н А 23,9 8,5



Код бюджетной классификации 
РФ

Наименование статьи доходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

ООО 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

23,9 8,5

2 2 0 1 0 8  04020 01 0000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

23,9 8,5

ООО 1 11 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  ООО
Д о хо д ы  о т и сп о л ьзо ван и я  и м ущ ества , н ахо д ящ его ся  

в го суд ар стве н н о й  и м ун и ц и п ал ьн о й  со б ств е н н о сти
1 397,1 755,1

ООО 1 11 0 5 0 0 0  00  000 0  120

Д о хо д ы , п о л учаем ы е  в виде ар ен д н о й  л и б о  иной  

платы  за п е р е д ачу в в о зм езд н о е  п о л ьзо в ан и е  

го суд ар стве н н о го  и м ун и ц и п а л ь н о го  и м ущ ества  (за 

и скл ю ч ен и е м  и м ущ ества б ю д ж е тн ы х и ав то н о м н ы х  

учр еж д е н и й , а так ж е  и м ущ ества го суд а р ств е н н ы х  и 

м ун и ц и п а л ь н ы х  у н и тар н ы х п р ед п р и яти й , в том  

чи сле  казен н ы х)

819,1 494,9

ООО 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учоеждений)

819,1 494,9

220 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учоеждений)

819,1 494,9

ООО 1 11 0 9 0 0 0  00  00 0 0  120

П р о чие д о хо д ы  от и сп о л ьзо ван и я  и м ущ ества  и прав, 

н ахо д ящ и хся  в го суд ар ствен н о й  и м ун и ц и п а л ь н о й  

со б ств е н н о сти  (за и скл ю ч ен и е м  им ущ ества  

б ю д ж е тн ы х  и ав то н о м н ы х учр еж д е н и й , а так ж е  

им ущ ества  го суд а р ств е н н ы х и м ун и ц и п а л ь н ы х  

ун и та р н ы х  п р ед п ри яти й , в то м  чи сле  казе н н ы х)

578,0 260,2

ООО 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

578,0 260,2

220 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

578,0 260,2

ООО 1 13 00000  00 00 0 0  ООО
Д о хо д ы  о т о казан и я пл атны х усл уг и к о м п ен сац и и  

за тр а т го суд ар ства
357,1 1 714,5

ООО 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 357,1 1 714,5

220 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

357,1 1 714,5

ООО 1 1 4  0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  ООО
Д о хо д ы  от пр од аж и м ате р и а л ь н ы х  и 

н е м а те р и а л ь н ы х  активов
1,3 0,5

.



Код бюджетной классификации 
РФ

Наименование статьи доходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

ООО 1 14 02000 00 0000 ООО

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в то м ч исл и к а з е н н ы х)

1,3 0,5

ООО 1 14 02050 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

1,3 0,5

2201 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

1,3 0,5

ООО 2 00  0 0 0 0 0  00 000 0  ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 894,1 12 511,6

ООО 2 02 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  ООО
Б е зво зм езд н ы е  по ступл е н и я от д р уги х  б ю д ж ето в  

б ю д ж етн о й  си сте м ы  Р о сси й ско й  Ф ед е р ац и и
24 249,0 15 177,6

ООО 2 02 10000 00  000 0  150
Д о тац и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р о сси й ско й  

Ф ед е р ац и и
11 842,1 7 657,7

ООО 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 229,9 3 364,1

220 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, в том числе:

5 229,9 3 364,1

220 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (из окружного бюджета)

2 233,6 1 116,8

220 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (из районного бюджета)

2 996,3 2 247,3

ООО 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 6 612,2 4 293,6
220 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 6 612,2 4 293,6

ООО 2 02 20000 00 0000 150
Суб си д и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  

Р о сси й ско й  Ф ед е р ац и и  (м еж б ю д ж е тн ы е  суб си д и и )
30,0 0,0

ООО 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 30,0 0,0
220 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 30,0 0,0

220 2 02 29999 10 0000 150

Субсидии местным бюджетам на софинансирование 
расходных обязательств по содержанию на территории 
Ненецкого автономного округа мест захоронения 
участников Великой Отечественной войны, ветеранов 
боевых действий, участников локальных войн и 
воооужённых конфликтов

30,0 0,0

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Суб ве н ц и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  

Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и
110,4 110,4

ООО 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

55,5 55,5

220 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации, в том числе:

55,5 55,5

220 2 02 30024 10 0000 150

Субвенций местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ненецкого 
автономного округа в сфере административных 
правонарушений

55,5 55,5

ООО 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

54,9 54,9



Код бюджетной классификации 
РФ Наименование статьи доходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

220 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

54,9 54,9

ООО 2 02 4 0 0 0 0  00 0 0 0 0  150 И н ы е  м е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 12 266,5 7 409 ,5

ООО 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

10,4 0,0

220 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями, в том числе:

10,4 0,0

220 2 02 40014 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019-2023 годы", в том числе:

10,4 0,0

220 2 02 40014 10 0000 150
Организация обучения неработающего населения в 
области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций

10,4 0,0

ООО 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  
бюджетам

12 256,1 7 409,5

220 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений, в том числе:

12 256,1 7 409,5

220 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019-2023 годы", в том числе:

219,9 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в 
границах поселений муниципальных образований

121,2 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Техническое обслуживание и планово­
предупредительный ремонт систем видеонаблюдения в 
местах массового пребывания людей, расположенных 
на территории МО

98,7 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017- 
2022 годы", под програм м ы  2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района "Заполярный 
оайон" в том числе:

4 554,1 3 260,2

220 2 02 49999 10 0000 150

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения за счет 
средств дорожного фонда муниципального района 
"Заполярный район" (ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения)

4 554,1 3 260,2

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017- 
2022 годы", подпрограммы 4 "Энергоэффективность и 
развитие энергетики муниципального района 
"Заполярный район", в том числе:

22,1 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к 
осенне-зимнему периоду, выполнение работ по 
гидоавлической пвомывке, испытаний на плотность и 
прочность системы отопления потребителей тепловой 
энеогии

22,1 0,0



Код бюджетной классификации 
РФ

Наименование статьи доходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017- 
2022 годы", подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального района 
"Заполярный район", в том числе:

1495,1 230,1

220 2 02 49999 10 0000 150 Уличное освещение 531,1 173,1
220 2 02 49999 10 0000 150 Благоустройство территорий поселений 298,0 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150
Приобретение, замена и установка светильников
уличного освещения

289,0 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150
Проведение кадастровых работ по формированию 13- 
ти земельных участков под жилые дома в МО «Поселок 
Амдерма» НАО

377,0 57,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017-2022 годы", 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа", в том числе:

5 917,9 3 896,7

220 2 02 49999 10 0000 150
Расходы на оплату коммунальных услуг и
приобретение твердого топлива

3 090,1 2 038,9

220 2 02 49999 10 0000 150

Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в 
соответствии с законом Ненецкого автономного округа 
от 24.10.2007 № 140-03 "О муниципальной службе в 
Ненецком автономном округе" и лицам, замещавшим 
выборные должности местного самоуправления, в 
соответствии с законом Ненецкого автономного округа 
от 01.07.2008 № 35-оз "О гарантиях лицам, 
замещающим выборные должности местного 
самоуправления в Ненецком автономном округе"

2 827,8 1 857,8

220 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на организацию 
ритуальных услуг

47,0 22,5

ООО 2 18 00000 00 0000 ООО

Д о хо д ы  б ю д ж ето в  б ю д ж етн о й  си сте м ы  Р о сси й ско й  

Ф ед е р ац и и  от во звр ата о статк о в  суб си д и й , 

суб вен ц и й  и ины х м е ж б ю д ж етн ы х тр а н сф е р то в , 

и м ею щ и х целево е н азн ачен и е, п р о ш л ы х л ет

2,2 2,2

ООО 2 18 00000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы  
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

2,2 2,2

ООО 2 18 00000 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий 
поошлых лет

2,2 2,2

220 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов

2,2 2,2

ООО 2 19 00000 00 0000 ООО
В о зв р а т о статков суб си д и й , суб вен ц и й  и ины х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в , и м ею щ и х целево е  

н азн ачен и е, п р о ш л ы х л ет

-3 5 7 Д -2 668,2



Код бюджетной классификации 
РФ Наименование статьи доходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

ООО 2 19 00000 10 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-357,1 -2 668,2

220 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

-357,1 -2 668,2

ВСЕГО  д о хо д ов 29 788,4 16 863,9



Приложение 2

к Постановлению администрации МО "Поселок Амдерма" НАО от 11.07.2019 № 40-П

Расходы местного бюджета за полугодие 2019 года

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование Глава

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья 
расходов

Вид
расхо
дов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

Всего расходов 31 428,9 13 964,8
Администрация муниципального образования «Поселок 
Амдерма» Ненецкого автономного округа

220 31 428,9 13 964,8

О б щ его суд ар ственн ы е вопросы 220 01 17 850,2 8 062,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

220 01 02 2 646,6 1 445,5

Глава муниципального образования 220 01 02 91.0.00.00000 2 646,6 1 445,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций

220 01 02 91.0.00.91010 2 646,6 1 445,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

220 01 02 91.0.00.91010 100 2 646,6 1 445,5

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

220 01 03 9,7 4,5

Представительный орган муниципального образования 220 01 03 92.0.00.00000 9,7 4,5

Аппарат представительного органа 220 01 03 92.2.00.00000 9,7 4,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций

220 01 03 92.2.00.91010 9,7 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 03 92.2.00.91010 200 9,7 4,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

220 01 04 13 829,5 6 018,1

Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-2022 годы"

220 01 04 31.0.00.00000 2 675,1 640,6

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

220 01 04 31.6.00.00000 2 675,1 640,6

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
6 "Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа" 
(Оплата коммунальных услуг здания Администрации)

220 01 04 31.6.00.89400 2 675,1 640,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 04 31.6.00.89400 200 2 675,1 640,6

Администрация поселения 220 01 04 93.0.00.00000 11 154,4 5 377,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций

220 01 04 93.0.00.91010 11 154,4 5 377,5

Расходы на выплаты персоналу а целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

220 01 04 93.0.00.91010 100 8 736,9 4 439,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 04 93.0.00.91010 200 2 130,9 827,3

Иные бюджетные ассигнования 220 01 04 93.0.00.91010 800 286,6 111,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

220 01 06 463,9 232,0

Другие непрограммные расходы 220 01 06 98.0.00.00000 463,9 232,0



Наименование Глава

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья 
расходов

Вид
расхо
дов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного 
бюджета бюджету муниципального района «Заполярный 
район» для выполнения Контрольно-счетным органом 
Заполярного района переданных полномочий контрольно­
счетного органа муниципального образования по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
КОНТРОЛЯ

220 01 06 98.0.00.99110 463,9 232,0

Межбюджетные трансферты 220 01 06 98.0.00.99110 500 463,9 232,0
Резервные фонды 220 01 11 10,0 0,0
Резервный фонд местной администрации 220 01 11 90.0.00.00000 10,0 0,0
Резервный фонд 220 01 11 90.0.00.90010 10,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 220 01 11 90.0.00.90010 800 10,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 220 01 13 890,5 362,8

Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-2022 годы"

220 01 13 31.0.00.00000 415,0 185,6

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

220 01 13 31.6.00.00000 415,0 185,6

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
6 "Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа" 
(оплата коммунальных услуг пустующих квартир)

220 01 13 31.6.00.89400 415,0 185,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 13 31.6.00.89400 200 415,0 185,6

Выполнение переданных государственных полномочий 220 01 13 95.0.00.00000 55,5 17,2

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий НАО в сфере 
административных правонарушений

220 01 13 95.0.00.79210 55,5 17,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 13 95.0.00.79210 200 55,5 17,2

Другие непрограммные расходы 220 01 13 98.0.00.00000 420,0 160,0
Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований Ненецкого автономного 
округа»

220 01 13 98.0.00.91040 320,0 160,0

Иные бюджетные ассигнования 220 01 13 98.0.00.91040 800 320,0 160,0
Замена внутренних трубопроводов в системе отопления 
здания Администрации МО

220 01 13 98.0.00.91050 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 01 13 98.0.00.91050 200 100,0 0,0

Н ациональная оборона 220 02 54,9 23,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 220 02 03 54,9 23,0

Выполнение переданных государственных полномочий 220 02 03 95.0.00.00000 54,9 23,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

220 02 03 95.0.00.51180 54,9 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 02 03 95.0.00.51180 200 54,9 23,0

Н ациональная б езо пасн ость  и пр аво охр ани тельн ая  

д еятельность
220 03 230,3 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

220 03 09 230,3 0,0

Муниципальная программа "Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный район" на 2019-2023 
годы"

220 03 09 33.0.00.00000 230,3 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019-2023 годы"
(обучение населении, ликвидация ЧС, техобслуживание)

220 03 09 33.0.00.89300 230,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 03 09 33.0.00.89300 200 230,3 0,0

Н ациональная эконом ика 220 04 8 883,5 4 481,0



Наименование Глава

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья 
расходов

Вид
расхо
дов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 220 04 09 8 236,5 4 394,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 
годы"

220 04 09 32.0.00.00000 4 554,1 3 260,2

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный район"

220 04 09 32.2.00.00000 4 554,1 3 260,2

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
2 "Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район”
(содержание дорог)

219 04 09 32.2.00.89220 4 554,1 3 260,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 04 09 32.2.00.89220 200 4 554,1 3 260,2

Другие непрограммные расходы 220 04 09 98.0.00.00000 3 682,4 1 133,8
Дорожный фонд муниципального образования 220 04 09 98.0.00.93100 3 682,4 1 133,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 04 09 98.0.00.93100 200 3 682,4 1 133,8

Другие вопросы в области национальной экономики 220 04 12 647,0 87,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 
годы"

220 04 12 32.0.00.00000 377,0 57,0

Подпрограмма 5 "Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район"

220 04 12 32.5.00.00000 377,0 57,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
5 "Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район"
(проведение кадастровых работ)

220 04 12 32.5.00,89250 377,0 57,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 04 12 32.5.00.89250 200 377,0 57,0

Другие непрограммные расходы 220 04 12 98.0.00.00000 270,0 30,0
Проведение кадастровых работ по оформлению земельных 
участков

220 04 12 98.0.00.93020 270,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 04 12 98.0.00.93020 200 270,0 30,0

Ж или щ н о -ком м ун альн о е хозяй ство 220 05 1 4 7 7 ,2 234,8
Жилищное хозяйство 220 05 01 200,0 0,0
Другие непрограммные расходы 220 05 01 98.0.00.00000 200,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 220 05 01 98.0.00.96100 200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 05 01 98.0.00.96100 200 200,0 0,0

Коммунальное хозяйство 220 05 02 22,1 0,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 
годы"

220 05 02 32.0.00.00000 22,1 0,0

Подпрограмма 4 "Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района "Заполярный район"

220 05 02 32.4.00.00000 22,1 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
4 “Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района "Заполярный район" (выполнение 
работ по гидравлической промывке)

220 05 02 32.4.00.89240 22,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 05 02 32.4.00.89240 200 22,1 0,0

Благоустройство 220 05 03 1 118,1 173,1
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 
годы"

220 05 03 32.0.00.00000 1 118,1 173,1

Подпрограмма 5 "Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район"

220 05 03 32.5.00.00000 1 118,1 173,1



Наименование Глава

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья 
расходов

Вид
расхо
дов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
5 "Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район"
(уличное освещение, благоустройство)

220 05 03 32.5.00.89250 1 118,1 173,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 05 03 32.5.00.89250 200 1 118,1 173,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

220 05 05 137,0 61,7

Другие непрограммные расходы 220 05 05 98.0.00.00000 137,0 61,7
Иные межбюджетные трансферты на организацию 
ритуальных услуг

220 05 05 98.0.00.89610 47,0 22,5

Иные бюджетные ассигнования 220 05 05 98.0.00.89610 800 47,0 22,5
Субсидии с целью возмещения недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по погребению

220 05 05 98.0.00.96010 90,0 39,2

Иные бюджетные ассигнования 220 05 05 98.0.00.96010 800 90,0 39,2
Социальная политика 220 10 2 932,8 1 163,1
Пенсионное обеспечение 220 10 01 2 832,8 1 163,1

Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-2022 годы"

220 10 01 31.0.00.00000 2 827,8 1 161,0

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

220 10 01 31.6.00.00000 2 827,8 1 161,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
6 “Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа" 
(выплата пенсии за выслугу лет)

220 10 01 31.6.00.89400 2 827,8 1 161,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 01 31.6.00.89400 300 2 827,8 1 161,0
Другие непрограммные расходы 220 10 01 98.0.00.00000 5,0 2,1
Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и 
выборным должностным лицам Ненецкого автономного 
округа

220 10 01 98.0.00.94010 5,0 2,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 10 01 98.0.00.94010 200 5,0 2,1

Другие вопросы в области социальной политики 220 10 06 100,0 0,0
Другие непрограммные расходы 220 10 Об 98.0.00.00000 100,0 0,0

Субсидии местным бюджетам на софинансирование 
расходных обязательств по содержанию на территории 
Ненецкого автономного округа мест захоронения участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 
участников локальных войн и вооружённых конфликтов 
(за счет средств бюджета НАО)

220 10 06 98.0.00.79530 30,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 10 06 98.0.00.79530 200 30,0 0,0

Содержание на территории Ненецкого автономного округа 
мест захоронения участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий, участников локальных 
войн и вооружённых конфликтов 
(за счет средств бюджета МО)

220 10 06 98.0.00.S9530 70,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 10 06 98.0.00.S9530 200 70,0 0,0



Приложение 3

к Постановлению администрации МО "Поселок Амдерма" НАО от 11.07.2019 № 40-П

Источники финансирования дефицита местного бюджета за полугодие 2019 года

Единица измерения: ты с. руб.

Наим енование
КБК источников внутреннего 
ф инансирования деф ицитов 

бю дж етов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено за 
отчетный 

период

ИСТО ЧНИКИ ВН УТРЕН НЕГО  Ф И Н А НСИ РО ВА Н И Я  
Д ЕФ ИЦ И ТО В БЮ Д Ж ЕТОВ

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 1 6 4 0 ,5 -2 8 9 9 ,1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 640,5 -2 899,1

Увеличение остатков средств бю дж етов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -29 788,4 -16 863,9

Увеличение прочих остатков средств бю дж етов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -29 788,4 -16 863,9

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств 
бюджетов

000 0 1 0 5  02 0 1 0 0  0000 510 -29 788,4 -16 863,9

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств 
бю джетов сельских поселений

220 0 1 0 5  02 01 10 0000 510 -29 788,4 -16 863,9

Ум еньш ение остатков средств бю дж етов 000 01 05 00 00 00 0000 600 31 4 2 8 ,9 13 964,8

Ум еньш ение прочих остатков средств бю дж етов 000 01 05 02 00 00 0000 600 31 4 2 8 ,9 13 964,8

Ум еньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 31 4 2 8 ,9 13 964,8

Ум еньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю джетов сельских поселений

220 01 05 02 01 10 0000 610 31 4 2 8 ,9 13 964,8


